УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _4_ дата 06.02.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ионов Н.Н.
	-
	начальник отдела муниципального жилищного контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Потачкина С.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», либо там, где есть свободные земельные участки, площадью 1000,0 кв. м, в аренду сроком на 49 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать, рекомендовать принимать участие в торгах.
2. Заявление Калинина С.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Полевая, 16, площадью 1000,0 кв. м, в аренду для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до получения сведений из архивного отдела администрации Чебаркульского городского округа о наличии собственника вышеуказанного земельного участка.

3. Заявление Васильева А.Н. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Полевая, 14, площадью 1000,0 кв. м, в аренду сроком на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства через публикацию сообщения о приеме заявлений.
4. Заявление Чертовой Т.В. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Полевая, 22, площадью 1000,0 кв. м, в аренду сроком на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства через публикацию сообщения о приеме заявлений.

5. Заявление Клявлиной Н.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с домовладением № 234 по                  ул. Станционная, площадью 2500,0 кв. м, в аренду сроком на 30 лет, для посадки картофеля.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемого вида разрешенного использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа и в связи с частичным расположением земельного участка в границах                          МО «Чебаркульский муниципальный район».

6. Заявление Медведевой Л.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Металлург-2», между земельными участками № 326, № 330а,         № 330б, площадью 439,0 кв. м, в собственность за плату для ведения садоводства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность по рыночной стоимости для ведения садоводства.
7. Заявление Клявлина Ф.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Шевченко, 11, площадью 558,0 кв. м, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

8. Заявление Федоровой В.П. – повторно о разрешении на выкуп дополнительных земельных участков, расположенных по адресам:
1. г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с земельным участком № 3-2 по                 2029 км, площадью 11,0 кв. м;

2. г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с земельным участком № 3-2 по                2029 км, площадью 34,0 кв. м.

Принято решение:
- по п.1 – отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц;
- по п. 2 – отказать в связи расположением земельного участка на землях общего пользования.
9. Заявление ИП Бурундуковой И.А. -

1. о расторжении договора аренды от 25.11.2010 г. № 2349 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по ул. Вокзальная, через дорогу, западнее дома   № 10 по ул. Солнечной, площадью 36,0 кв. м, предоставленного для размещения объекта торговли (павильон);

2. о внесении изменений в договор аренды от 17.10.2013 г. № 89 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пересечение улиц Вокзальной и Солнечной, площадью 15,0 кв. м, предоставленного для размещения объекта торговли (павильон), на основании ранее принятого решения комиссии и в связи с объединением земельных участков с кадастровыми номерами 74:38:0107004:35 и 74:38:0107004:15.
Принято положительное решение.
10. Заявление ОАО «Чебаркульмежрайгаз» - о внесении изменений в договор аренды от 04.12.13 г. № 102 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, от точки врезки в существующий газопровод от ГРП к жилым домам № 7, 9 по ул. Сиреневый бульвар и жилым домам № 11 по ул. Новоселов, площадью 2,0 кв. м, путем заключения дополнительного соглашения, где кадастровый номер 74:38:0000000:224 заменить кадастровым номером 74:38:0000000:11471 в связи с повторным проведением кадастровых работ, или о заключении нового договора аренды вышеуказанного земельного участка.
Принято решение: внести изменения в договор аренды путем заключения дополнительного соглашения.
11. Заявление Ивановой М.Н. – о продлении договора аренды от 11.01.2011 г. № 2360 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по задней меже домовладения    № 27 по ул. Фрунзе, площадью 817,0 кв. м, предоставленного для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение:
1. отказать в связи с отсутствием государственной регистрации договора аренды;
2. отменить решение комиссии по п. 3 протокола от 11.07.2013 г. № 23 в связи с непредоставлением документов (кадастровый паспорт земельного участка) до окончания срока действия договора аренды земельного участка.

12. Заявление Демакова Ф.Ю., Демаковой С.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Заря, 41, площадью 259,0 кв. м, в общую долевую собственность за плату для эксплуатации земельного участка.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием обращения сособственника жилого дома.

13. Заявление Козловой И.Р., Козлова Д.С. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Зимняя, 38, площадью           1592,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве общей долевой собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
14. Заявление Петлюк О.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, во дворе жилого дома № 28 ул. Ленина, под капитальным гаражом № 3, площадью 23,0 кв. м, с цели «кап. гараж» на цель «для эксплуатации капитального гаража».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
15. Заявление ООО «Рифей» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в квартале жилой застройки, в 25 м к северо-востоку от дома № 28 по ул. Ленина, площадью 51,0 кв. м, с цели «для торгово-закупочной деятельности» на цель «для эксплуатации нежилого здания – тарный склад».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
16. Заявление Третьякова К.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 218, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

17. Заявление Чернышова А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 5, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: отложить до прекращения действия договора аренды земельного участка, на котором расположен ПГК № 12 «Ветеран».

18. Заявление Инкина А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 92, площадью 19,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

19. Заявление Мизгулиной А.А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 84, площадью 21,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
20. Заявление Лаврентьева И.В. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 653, площадью 21,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации по п. 3, 4 протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений, комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренного вопроса. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.